
  Prot. 24469 del 22.02.2023 rep. 88 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 15 febbraio 2023 

 
 

XIV - PIANO OPERATIVO SALUTE – FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020. 
TRAIETTORIA 4 “BIOTECNOLOGIE, BIOINFORMATICA E SVILUPPO FARMACEUTICO”, 
LINEA DI AZIONE 4.1 “CREAZIONE DI HUB DELLE SCIENZE DELLA VITA”, PROGETTO 
“PHARMA-HUB - HUB PER IL RIPOSIZIONAMENTO DI FARMACI NELLE MALATTIE 
RARE DEL SISTEMA NERVOSO IN ETÀ PEDIATRICA” CODICE LOCALE PROGETTO T4-
AN-04: ULTERIORI DETERMINAZIONI GESTIONE PROGETTO. 

L’anno 2023, il giorno 15 del mese di febbraio, alle ore 12:45 e seguenti, presso la sede 
dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Andrea Giordano Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipa alla riunione in modalità telematica il Dott. Giuseppe D’Ascoli. 

 

È presente l’Avv. Simona Corvaja Dirigente del Dipartimento Amministrativo Servizi 

Tecnici. 

 



  Prot. 24469 del 22.02.2023 rep. 88 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

   D E L I B E R A 

 

- prendere atto che il Direttore Generale ha affidato al personale tecnico amministrativo 

di seguito indicato, dotato di adeguata professionalità e non destinatario di altri 

incarichi retribuiti per la gestione amministrativo contabile di ulteriori progetti di 

ricerca, specifici incarichi retribuiti per un importo omnicomprensivo per ciascun 

incarico pari ad euro 18.750,00 annui per quattro anni, per il supporto amministrativo 

alla gestione del progetto Pharma-HUB, fino alla conclusione delle previste attività 

progettuali fissata in 48 mesi dall’avvio: 

 

La Cavera Daniela Unità di Staff Programmazione - Rettorato 

Mangano Maria Pia   U. ORG: Servizi alla Ricerca – D.A Ricerca Scientifica e 
Internazionalizzazione 

Munaò Marcella   U.Op. Ricercatori – D.A. Organizzazione e gestione 
Risorse Umane 

 

- autorizzare il D.A. Bilancio e Finanze e il Dipartimento Chibiofaram, che ha in gestione 

i progetti Pharma-HUB e Samothrace - in considerazione dell’individuazione delle 

risorse finanziarie a copertura dei suindicati incarichi nell’ambito del budget del 

progetto Samothrace – ad effettuare gli storni al fine di implementare la specifica voce 

di contabilità. 

 

 
Allegati: 
- Relazione istruttoria; 
- Decreto del Ministero della Salute del 12 luglio 2022 prot. n.MDS-DGPROGS-26; 



  Prot. 24469 del 22.02.2023 rep. 88 

3 
 

- Decreto del Ministero della Salute del 12 luglio 2022 prot. n.MDS-DGPROGS-28; 
- Delibere del SA prot. n. 143809 del 11/11/2022 e del CDA prot. n. 143953 del 11/11/2022. 
- Delibera del CDA prot. n.153566 del 29/11/2022 

 

   F.to  IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 


